

قرارداد بازرگانی ایران و آمریکا

دیروز رادبو لندن خبر انعقاد امضای قرارداد بازرگانی ایران و آمریکا را داده بود...

مسئله نفت

از آغاز جنگ کنونی مسئله نفت احتیاجات دستکهای جنگی هر دو طرف متخاصم از حیث نفت و مسواک مورد توجه و بحث بوده و همواره هنوز هم این مسئله مهم کاملاً حل نشده است...

بقلم آقای جواد معدوی نماینده مجلس

موضوع سلب اختیارات آقای دکتر میاسپو

مجلس اقبال اختیارات یا سلب اختیارات دکتر میاسپو که بنظر نگراننده یک موضوع ساده و عادی است...

طلای سمیه

از آغاز جنگ کنونی مسئله رقم طلا سمیه در میان کلیه مواد ضروری جنگ و بطور کلی در اقتصاد جنگی...

خبرهای کشور

نامه سفارت آمریکا بطوریکه اطلاع یافته ام اخیراً نامه ای از جانب وزارت خارجه آمریکا بوسیله سفارت آمریکا در طهران به وزارت خارجه ایران رسیده است...

آخرین گزارش رادبو

نبرد شدید در آخرین خط دفاعی آلمانیها بشکند - پیشروی نیروهای متفقین در امتداد جاده شماره ۶ و شماره ۷ - بسته شدن درهای و اینگان - دفع حمله شدید آلمانیها در شمال زومانی - حمله هوایی شدید بر دژ اروپا ادامه دارد - دیروز هوا پیمایان متفقین ۴۵ هزار پرواز کردند - مذاکرات سیاسی در واشینگتن - اعتراض دولت سوئد بآلمان - ناحیه کوهیما جزیک دهکده در دست متفقین است...

### اخرین گزارش رادیو ها

#### بقیه ازصفحه اول

مارشال کسلرینک امریه صادر کرده و طی آن پس از آن خود خاطر نشان ساخته که نیروهای متفقین بر آنچه مورد نهدید بوده دست یافته اند و اولی شما باید از این یمن ننگدازید دشمن پیش از این پیشرفت کند و اکنون سر نوشت تمام نیروهای آلمان در ایتالیا متوقف برچگونگی دانای است که شما از مراکز و خطوط خود مینمایند.

یک منظر اخبار رادیو آلمان دیشب اظهار داشت که چنانچه نیروهای متفقین شهر (والوتونه) را تصرف کنند، فرماندهی آلمان مجبور خواهد شد نیروهای خود را بطرف شمال و شمال شرق انتقال دهد.

بسته شدن دروهای وایتگان رادیو خاور نزدیک - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که تمام در های وایتگان از دیروز بسته شده است.

**جبهه شوروی**  
رادیو لندن - برای نخستین بار پس از مدتی طولانی اعلامیه دیشب مسکو خیرداد که آرایش جبهه شوروی در بعضی نقاط پایان رسیده و فعالیت آغاز شده است.

بدمستی که آلمانها در منطقه شمال ژاسی واقع در رومانی میان دو رود پروت و سرت بوسیله تانک های زیاد و بیاده نظام یسله های سختی میادرت وزیده و در بعضی نقاط موفق شده اند شکای در خطوط مدافعی ما ایجاد کنند لیکن پس از اینکه آلمانی ها خسارات زیاد دیدند مجبور ب عقب نشینی شدند.

۵- تانک آلمانی ناپود کشت و (۳۶) هوا بیسی دشمن نیز در این منطقه سرنگون گردید. اما در سایر جبهه ها هیچگونه تغییرات مهمی روی نداده است.

آلمانها در منطقه تیراسپول یک حمله اکتشایی مبادرت کردند که فورا دم شد. هواپیمای شوروی در دریای بالیک در آبهای نزدیک خلیج (ناروا) (۵) کشتی و یک زورق آلمانی را غرق کرده اند.

**حمله های هوایی**  
رادیو لندن - حمله های هوایی متفقین بر مدنه های دژ اروپا از مغرب و جنوب اروپا دیروز ادامه داشته است.

در حدود ۲۵۰ الی ۵۰۰ هواپیمای آمریکایی دیروز از ایتالیا پرواز کرده (۴) کارخانه هوا پیمای سازی (وینر و شارت) را در اتریش بمبئی بیباران نمودند یک فروغ گاه در ۱۶۵۰ کیلومتری مغرب «وین» نیز بیباران شده است.

هواپیمای مژبرو شمال غرب یوگوسلاوی و ایستگاههای زاگرب واهم سخت بیباران کردند. رادیو مسکو دیروز پیامی بلس اتریش فرستاد و پیشو کوشود نموده که اکنون اراضی اتریش از بهترین برای مرکز رساندن خود را برای نیروهای آلمانی در جبهه شوروی شده است.

لذا هواپیمای متفقین بصله های خود بر این مراکز ادامه خواهند داد و هر چه ملت اتریش پیشتر بهینر متوسل شود، فشار و حمله های هوایی متفقین بر علیه هدنهای اتریش قوتورتر خواهد گشت، لذا بر ملت اتریش است که هر چه زود تر یعنی قبل از آنکه فرصت از دست برود آلمانی ها را از کشور خود بیرون کنند.

در حدود دوهزار هوا بیسی آمریکایی دیروز عده زیادی از هدنها و مراکز نظامی آلمانی ها رادو کشور آلمان و فرانسه و بلژیک بیباران کردند و نیز دو نروگه در فرانسه و شهر روسل و چندین بلواستگاه های راه آهن در فرانسه و بلوا کارخانه هواپیمای سازی واقع در (۱۰۰) کیلو متری جنوب غرب برلین بیباران شده.

در تمام این حمله ها (۶۶) هواپیمای آلمانی سرنگون و یا نابود شد. از آمریکایی ها (۲۰) هواپیمای سزاگر خود باز نشت.

در حمله بریش برهانوریک هواپیمای انگلیسی نابود شد و هواپیمای آلمانی طی حمله هواپیمای آلمانی بر جنوب غرب انگلستان سرنگون شد.

دیروز که هواپیمای آلمانی بر فراز ایرلند شمالی بیرواز آمد و اولی آسیب نرسانید. حمله هواپیمای متفقین بر در

اروپا دیشب هم ادامه داشت لیکن تفصیلات این حمله هنوز در دست نیست.

در لندن رسا اعلام شده که در مدت (۳) روز اخیر (۱۵) هزار تن بوسیله هواپیمای متفقین که از انگلستان بر در اروپا حمله برده بودند افکنده شده است. دیروز هواپیمای مژبرو به (۲۵) هزار پرواز مبادرت ورزیده اند.

آلمانی در مدت چهار روز گذشته لا اقل ۳۸۴ هواپیمای دست داده اند ظاهرا در نتیجه این حمله های بی دریی هواپیمای متفقین آلمانها مجبور شده اند از تست زیادی از خطوط اساسی و مراکز مهم خود واقع در شمال غرب اروپا عقب نشینی اختیار کنند.

**پیام گوینده رادیو امریکا**  
از لندن  
رادیو خاور نزدیک - گوینده رادیو امریکا در لندن دیروز پیام جدیدی بپسین برستان کشورهای متصرفی اروپا فرستاده و آنرا را دعوت کرده که هنگامی که سربازان متفقین بپاک اروپا پیاده شده فورا رهت نموده و زمینهای سربازان متفقین را مباحثه کنند.

**دو آکواتور**  
رادیو لندن - آنچه ثابت شده شوش شهر (کتو) دو آکواتور بدست افسران جوان این کشور انجام گرفته است.

ظاهرا رئیس جمهوری آکواتور در نتیجه این انقلاب مجبور شده بسلامت امریکا پناهنده شود. در انقلاب اخیر در حدود (۸۰) نفر کشته شده اند.

اقلیون تانکها و پراک انداخته و پس از تیردهای خونین گویا کوی را تصرف کردند.

رئیس انقلابیون موسوم بیه «ولاسکوا برا» اکنون در خارج کشور پسریرد.

طبق خبریکه از کیتو رسیده کنر کارلواریدو ریو رئیس جمهوری آکواتور استفا داد.

**مذاکرات سیاسی در واشنگتن**  
رادیو خاور نزدیک - در نتیجه اظهاراتی که منتشر کردل هول وزیر امور خارجه امریکا درباره آماده بودن دولت امریکا برای مذاکره با دولتهای اتحاد جماهیر شوروی و انگلستان و چین در خصوص تنظیم مسائل پس از جنگ برای ادامه صلح نموده بود، دیروز ملاقاتی میان وزیر امور خارجه امریکا با سفیر ایالات متحده در انگلستان و اتحاد جماهیر شوروی و چین دست داد و در این خصوص مذاکراتی بعمل آمد.

یاره مذاکرات اولیه این تنظیم مسائل صلح پس از جنگ میان چهار سیاستدار نوین الذکر توافق نظر کامل حاصل شده است.

مسترد گردل هول در این باب اظهار داشته که در بایز گذشته لزوم مذاکره در اطراف مسائل پس از جنگ کوشود شد و این ملاقاتها اکنون مقدمه تشکیل انجمن مربوط خواهد بود.

ملاقات اخیر بنا بپیشنهاد مولوتف کبیر خارجه شوروی بعمل آمده است.

**هیئت بازرگانی هند بعراق**  
رادیو لندن - یک هیئت بازرگانی از بازرگانان عراقی که مدت ۲۵ سال است در هندوستان اقامت دارند از هندوستان بطرف بغداد رهسپار شده تاراجع بناسیس بعضی کارخانه های صنعتی یا وامدادار این عراق بپیدا کرده پردازند درباره روابط بازرگانی عراق و هندوستان هم اقدامات لازم بعمل خواهد آمد.

**بازگشت سفیر کبیر امریکا از مسافرت بلندن**  
رادیو لندن - جان واینت سفیر کبیر امریکا دیروز بعد از ظهر بوسیله هوا پیمای بلنگان بازگشته است.

جان واینت در مدت اقامت خویش در امریکا با رئیس جمهور روزولت و وزیر امور خارجه گردل مذاکراتی نموده است.

**اعتراض دولت سوئد بده آلمان**  
رادیو لندن - دولت سوئد راجع ب سرنگون کردن یک هواپیمای سوئدی از طرف هواپیمای آلمانی در آب های نزدیک بندر ویندانوی لتونی بدولت آلمان اعتراض کرده است. ب علاوه در خصوص سرنگون شدن دو هواپیمای دیگر سوئدی از آلمانها درخواست تحقیقات جدیدی نموده است.

### راه جیبوتی - آدهس آبابا

رادیو خاور نزدیک - اکنون عده زیادی از کارکنان امریکائی و انگلیسی برای اصلاح راه آهن سته میان جیبوتی - آدهس آبابا متخول اقدام هستند.

منظور از اصلاح این راه ایجاد راه جدیدی است که کلامای لازپروا از حشه باوونا انتقال دهد. انتظار میرود کتند - حیرات - سیوه جات - سیزججات وغیره بوسیله این راه وحشه یکشوروی فرستاده شود.

**نبرد یوگوسلاوی**  
رادیو لندن - نیروهای مارشال تیتو همچنان بصله های موثقت آمیز خود در منطقه اسلوونی ادامه میدهند. در منطقه کرواسی نبردهای خونینی جریان دارد و تمام کوششهای آلمانها برای پیروزی در این منطقه در حقیقت مقاومت سخت نیروهای مارشال تیتو عقیم مانده است.

آلمانها در چینه قطعه از هرزه گوین خسارات فوق العاده زیاد متحمل شده اند.

**سفیر آترکیه در چین**  
رادیو لندن - نصیحتی سفیر ترکیه متعمم چین «نوزاد تواری» بعد از ظهر روز دوشنبه بوسیله هواپیمای وارچونگ کینگ شد. مشارایه در فرودگاه از طرف رئیس تشریفات وزارت خارجه چین استقبال گردید.

**عهدنامه چین و افغانستان**  
رادیو لندن - عهدنامه دوستی و مودت که در تاریخ ۲ ماه مارس میان چین و افغانستان منعقد شده بود، از طرف دولت چین بتصویب رسید.

**راه هوایی جدید**  
رادیو لندن - هیئت وزیران سوریه با تقاضای شرکت امپراتوری هواپیمای انگلستان در باره ایجاد یک خط هوایی میان شام و بغداد و قاهره موافقت کرده است.

بدین ترتیب دمشق مرکز خطوط هوایی مهم در خاورمیانه قرار گرفته که یکی خط هوایی مخصوص شرکت مصر است و دیگری خط هوایی مخصوص شرکت امپراتوری انگلیس میباشد.

**پروژه - هندوستان**  
رادیو لندن - نیروهای متفقین که پیوسته فشار خود بر نیروهای ژاپنی معاصره شده در شهر (میتسکینا) ادامه میدهند دیروز از ناحیه مغرب بطرف این شهر پیشرفت جدیدی نمودند. نیروهای چینی و امریکائی هم راه خواربارسان ژاپنی منهد میان کاهانگ و موگوانگ واقع در ۵۰ کیلومتری مغرب (میتسکینا) را قطع کرده اند.

ژاپونها بوسیله این راه پیوسته مهمات و نیروهای کمکی برای نیروهای خود در (میتسکینا) ارسال میداشند. نیروهای متفقین یک حمله سخت ژاپونها را در جنوب مغرب (میتسکینا) دفع کردند. در منطقه (پیشان پور) نیروهای ژاپنی خسارات زیادی دیده اند. در شمال کوهپایا حمله های سخت ژاپونی ها دفع شد.

اکنون تمام منطقه کوهپایا در دست نیروهای متفقین است بجز دهکده ناک که هنوز در تصرف ژاپنهایا است.

در نقاط زیادی تانکها و نیرو های ژاپونی خسارات زیادی دیده اند.

**خاور دور**  
رادیو لندن - هواپیمای امریکائی دیروز هم بر هدنها ژاپونی در تمام نقاط بپاکتند. مضموصا (مجموع الجزایر کوریل و جزایر (مارایا) واقع در ۲۰۰ کیلومتری او کیوسخت بیباران شد.

رادیو خاور نزدیک - سربازان امریکائی در منطقه یک راه آهن مهم واقع در نزدیکی هولند یا در جزیره کینه جدید پیاده شده و ۱۶۱ سرباز اسیر امریکائی را هم نجات دادند.

**برای جلوگیری از آفت ملخ**  
رادیو لندن - دولت مصر مبلغ ۱۰۰ هزار لیره مصری برای جلوگیری از آفت ملخ اختصاص داد. است. دو هیئت فنی هم برای انتقال تصمیم های لازم برای جلوگیری از خطر ملخ به اراضی که ملخ در آنجا تخم گذاشته اعزام شده اند.

**رئیس هیئت نظامی انگلیس در عراق**  
رادیو لندن - ژنرال دتن که بجای ژنرال بریوایف به سمت ریاست هیئت نظامی انگلستان بر عیان تعیین شده ببنهاد وارد و از طرف امیر عبداللّه نایب السلطنه عراق پذیرائی شده است.

### ازخبر کرداری پارس (۱۰ خرداد)

**نظریات آلمانی هادر بحران بلغارستان**  
استانول طبق خبر گزارش خبرگزاری شوروی اداره اطلاعات آلمان راجع به اوضاع بلغارستان اعلامیه های صادر داده و از مفاد این اعلامیه خیسالات هینتری ها و اوج به بلغارستان بخوبی معلوم می گردد.

خبر گزارش آلمان اطلاع می دهد که بسیج نیرو های جنگی دول بلغارستان آغاز گردیده و تشکیلات رسمی نیروی ذخیره موسوم به (درامید) و سا زمان جوانان و سازمان سیاسی جدید موسوم به (اتحادتوده بلغار) نیز در پیشرفت این کار کمک خواهند کرد.

طبق اظهار خبر گزارش آلمان هدف این سازمان ها آنست که مقدمات مرحله قطعی نبرد را فراهم سازند و عناصریکه در دستهای مختلف کشور یا دولت مخالف میباشند اعراج نمایند بدین ترتیب هینتریها اینک میکوشند که معافل فاشیست و هوا خواه آلمان را وادارند بلغارستان متحد سازند و زمام اختیار را بدست آنان دهند تا با کمک آنها تمام نیرو های آزاد بخوره و شد هینتریها را معدم سازند. هینتریها تصور می کنند که می توانند ملت بلغارستان را مقدم سازند بدون آنکه رصنا متصل باشان نظامی بلغارستان هونند و کشور بلغارستان را بر علیه اتحاد جماهیر شوروی وارد جنگ نمایند.

**بحران سیاسی بلغارستان**  
استانول - خبر گزارش شوروی کراوش میدهد بنا بر اخباری که به استانبول رسیده پس از عدم موثقت کانونف در تشکیل کابینه جدید یوژلیف نخست وزیر سابق مجددا مامور تشکیل کابینه شد.

بوجوب اخباریکه دیروز با ستانبول رسیده است معلوم میشود یوژلیف نیز بتشکیل کابینه موثقت نکرده است.

**ژنرال کلارک اظهار داشته است که رم را تصرف خواهد کرد**  
لندن - ژنرال مارک کلارک فرمانده ارتش بیجم اظهار داشته است که بهین زودپیا رم را تصرف خواهد کرد.

**سر راه های یوگوسلاوی در لندن را کدگر دید**  
لندن - نویسنده سیاسی روزنامه دپلی تلگراف میتوید که اعتبارت دولت یوگوسلاوی میم لندن در بابک پارلی واکه گردید.

باله مژبرو بحسن آنکه دولت یوویج و وزیر دارائش که مصلو کارهای مالی دولت را اداره می کرد استفا دادند این تصمیم را اتخاذ نمود شیرنگار مژبور اضاغه میکنند که تصور نمیرود که این تصمیم لغوشود مگر آنکه دست کم دولت جدید تشکیل شود و وزیر مسئول کارهای مالی تعیین گردد.

**در ایتالیا نیروهای آلمانی جای سربازان ایتالیائی را گرفته اند**  
ژنو - بقراریکه خبر گزارش شوروی گزارش میدهد فرماندهی آلمان در ایتالیا دست های پرانده سپاهان ایتالیائی را که در منطقه جنگ مامور حفظ حرمت راه آنها بودند برداشته و بجای آنها از نیرو های ایتالیائی آلمان گماشته است چنانکه آلمانها در این باب اظهار میدارند فاشیستهای ایتالیائی به جلوگیری از حملات جنگجویان غیر نظامی بر قطار های لشکری و خرابیهای که بر راه آنها و ایستگاهها وارد میاورند قادر نیباشند.

**نگرانیهای آلمانها از باب اتریش**  
پرن - خبر گزارش شوروی گزارش میدهد بقراریکه از مرز اتریش خبر رسیده است زمامداران هینتری بیم آن دارند که میبازا اتریش صحنه انقلاب مسلح کارگران بیکانه گردد. در حقیقت اکنون عده بسیاری از کارگران بیکانه از دیگر کشور های متصرفی آلمان در اتریش جمع شده اند و وزیر روز فرار سرباز ها و عملیات خرابکاری کارگران افزوده میشود.

هزاران بیکانه قرار اختیار کرده اند.

اختلال دوایر دولتی بر اثر بیبارانهای هوایی و خرابی کارخانه های اتریش موجب تسهیل فرار گردیده و بوزعه هده بسیاری از کارگران بیکانه از

### ویژ - نوشتات فرار نموده اند

بسیاری از این کارگران از سربازان قدیمی می باشند اخبرا مقداری اسلحه از کارخانه های اتریش دزدیده شده و مانده هیلر که اکنون در وین میباشند مامور مرآتت و جلوگیری از شورش کارگران بیکانه گردیده است.

**عملیات جنگجویان غیر نظامی در منطقه موژلیف**  
مسکو - در یازدهم مه یکدسته از جنگجویان غیر نظامی در منطقه موژلیف سه کامیون هینتریها را منجر ساخته و نیروها را که در آنها قرار گرفته بودند نابود کرده اند.

از طرف فرماندهی آلمان یک دسته نیروی کوشامی بر علیه جنگجویان مذکور اعزام گردید ولی دیده وران دسته جنگجویان غیر نظامی قبل از وقوع حادثه نقشه های دشمن را کشف کردند.

بنابران میهن برستان شوروی در نتیجه یک سرکت دورانی نیروی اهزای آلمانها را مورد حمله قرار داده و متروک ساختند.

آلمانی ها که بطرف رود شاه عقب نشینی نموده بودند در صد برآمدند شناکتان از رودخانه عبور نمایند ولی بر اثر شلیک دقیق جنگجویان غیر نظامی ماهمه در آن رودخانه غرق گردیدند در طی این زد و خورد هامیهن برستان شوروی تقریبا یک کرومان هینتری را نابود کرده و نیز عده ای را اسیر نمودند.

**رؤسای نازی از اوضاع گانهای زغال آلمان نگرانند**  
زوریخ - خبر گزارش شوروی اطلاع میدهد بر طبق اظهار محافل بازرگانی سوئیس اوضاع گانهای زغال آلمان وخیم است و بهین دلیل این موضوع فوق العاده مورد مطالعه رؤسای نازی قرار گرفته است.

رؤسای نازی تصمیم گرفته اند که را در حوزه دن و وستفالی بنوان نمایند و شوای آلمان معرفی نمایند. فرمانداران و سازمانهای اقتصادی بخش های دن و وستفالی نیز تابع (لی) شده اند.

چند روز پیش لی مذاکراتی با نماینده کان مالکین کارخانه ها و بپه کار نموده و نقشه ای را که برای ازدیاد محصول زغال تهیه کرده بود با اطلاع آنها رسانید.

اطلاعات اقتصادی و ستفالی جنوبی واسن درخواست نموده اند که یکدسته از اژکا - ژران برگزیده به کارها فرستاده شوند زیرا می توانند که تنها باین وسیله می توان محصول ذغال را زیاد نمود. فرماندهی های نیروی آلمان با این درخواست جدا مخالفت نموده است.

**نامه یغما**  
بستگی بیجم حزب جمعیت نادرود در آتیه نزدیک منتشر میشود.

**حبیب یغمائی**  
برای واردات لوازم الکتریکی و مواد شیمیائی و هر نوع معاملات مجاز بازرگانی و حق العمل کاری شرکت سهامی الکترو شیمی باسرامیه شانزده میون ریال تقسیم به صدصصت سهم یکصد هزار ریالی می اسم که نصف بهای آن برداشت و بقیه نهمصد است از تاریخ ۲۲/۲/۱۳۴۳ بر مدت نامحدود تشکیل و در تاریخ ۲۳/۳/۱۳۴۳ شماره ۱۸۰۹ در دفتر ثبت شرکت های داخلی به ثبت رسیده است.

آقایان علی کاشانی - قدرت الله سیرتی - رضا القاسم لاجوردی - علی اکبر معلوجی و رضا حکیم زاده بست هیئت مدیره شرکت و حق اضاغه کلبه اوران و استاد و تصدات با آقای علی اکبر معلوجی مدیر عامل شرکت با تفاق یکی از آقایان هیئت مدیره و درغیاب مدیر عامل یا دوفتر از هیئت مدیره میباشد.

نیز آقایان حسن کاشانی - سید احمد لاجوردی و علی اصغر معلوجی بست بازرسان شرکت انتخاب شده اند تهران مورخه ۱۰ خرداد ماه ۱۳۴۳ ۱۲۶۰۰ - دایره ثبت شرکتها

**آگهی**  
از آقایان هیئت اتحادیه دامغانی تقاضا میشود روز یکشنبه ۱۶ خرداد ۲۳ ساعت شش بعد از ظهر برای انتخاب هیئت عامله در خیابان نادری کوچه نمیا منتقد است - مراتب سعادت خیابان سیه توجه شرعی باستانیا تشریف بیاورند ۱۷۵۰۰ - ۲-۱

### يك مجلس دينی

همه روزه از ساعت شش بعد از ظهر الی ساعت ۹ بعد از ظهر. شایان سیروس روبروی مسجد حاج شیخ عبدالنبی کوچه شام بیانی منزل حاج عبدالوهاب زردوز برپا است و حضرت آقای کمالی سبزواری در ساعت هشت راجع بقتایق اسلام بیاناتی میفرماید. ۱۷۴۹ - رستم آبادی

**مسائل**  
نماینده مجلس و وکیل دادگستری روز های شنبه و دوشنبه و چهارشنبه از ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر از دوستان و مراجع کتند که ببنوائی می نماید شانی - خیابان ایران تلفن ۷۰۵۷ ۱۲۷۷ - ۱۰۰۶

**آگهی مزایده**  
قسمت کل پیش مقدار ۱۱۷۰۸ قوطی بزرگ ساردین ۲۰۰ قوطی کوچک ساردین و تفکیکا باخرائط زیر از طریق مزایده بفروش میرساند ۱ - سپرده برای قوطی های بزرگ ۵۰۰۰ ریال و برای قوطی های کوچک ۲۵۰۰ ریال میباشد ۲ - دارو طبیان باید سپرده خودشان را تا آخر روز یکشنبه ۱۴ خرداد ماه جاری بصنادیری تست کل پیش تسلیم و رسید دریافت دارند. ۳ - پیشهادات باید سریع و روشن و روی هر پاکت مهور و لاک شده قید شده باشد مربوط بزبایده قوطی های ساردین بزرگ یا کوچک است ۴ - به پیشنهاداتی که فاقد سپرده باشد ترتیب اتر داده نخواهد شد ۵ - پیشنهادهای واصله ساعت ده صبح دوشنبه ۱۰ خرداد در قسمت کل پیش مفتوح و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد است ۶ - قسمت کل پیش دررد با قبول پیشنهادات واصله مختار خواهد بود ۱۷۵۳ - ۲-۱ رئیس کل قسمت پختن ی. س. فر گسن ۱۰۶۵ - ۳-۳

**در کافه رستوران باغ گلشن**  
خیابان شاه آباد روبروی باغ سپهسالار در فضای مصفا تابستانی که از هر حیث وضعیت آن تکمیل و آماده برای پذیرائی مشتریان محترم شود میباشد علاوه بر مزایای فوق از شب جمعه ۲۳۳۳ عیلات سیرکی و رقصهای مختلف شرعی و غری و نرات جالب که توسط «آرژوبلان» اجراء می شود با اشتراک آرتیستهای درجه اول با بودن از کستر اروپائی. هر شب از ساعت ۷ و نیم تا شش داده خواهد شد. ۱۲۶۵ - ۳-۳

**آپول تو دالیت ساخت کارخانه مالکس سوئیس**  
موقع تزریق ی دردد علاج قطعی سفلیس - بروشیت کینه - آتوین سینه - فشار خون و از سایر ترکیبات بده که قیمت آن فوق العاده گرانست بیاران را بی نیاز مینماید بطور صمد داروخانه سراج داروخانه محمدیان خیابان ری جزئی فروشی کلبه داروخانه های شهر ۱۲۶۰ - ۵-۵

**آپول کر تیود - Cortiode**  
بجای یداسپیتین B - ساخت فرانسه  
بنگاه دارویی سلامت تلفن ۷۴۰۶ ۱۴۵۱ - ۵-۳

**آموزشگاه فنی رانندگی و میکائیک**  
دوره جدید تعلیمات فنی میکائیک و رانندگی اتومبیل تحت نظر مهندسین و متخصصین فن از تاریخ دوشنبه ۱۵ خرداد ماه شروع علاقه مندان می توانند برای نام نویسی و شرکت در این دوره همه روزه بدفتر آموزشگاه واقع در میدان بهارستان مقابل چاپخانه مجلس مراجعه نمایند. تلفن ۸۰۴۶ ۱۶۸۸ - ۵-۲

**معتبرما باطلاع دوستان و آشنایان میرساند** بنا سبب فوت علین جایگاه پدر و پدربزن بزرگوارمان آقای حاج علی محمد آقاخونی کلکته چی مرحوم در تبریز روز پنجشنبه یازدهم خرداد ماه از ساعت چهار تا شش بعد از ظهر مجلس ترحیم در راه در مسجد مجید و عصر همان روز نیز مجلس ختم زناه در منزل آن مرحوم (خیابان مولوی - کرک کوچه باغ وزیر دفتر) منعقد خواهد بود. صادق کلکته چی - کاظم کلکته چی - محمد رضا کلکته چی - عبدالله کلکته چی - احمد شالچی - حسین قلی ایکچی ۱۷۲۶ - ۲-۲ اسماعیل چاپچی

بانهایت ناتر در گذشت مرحومه منوره بانوشوکت پارسا نود صبه سیه الاسلام آقای امام جمعه نظنر را بجوم بازمانگان آن مرحوم مضموصا آقایان میرزا رضاخان شریعتی و علی اکبر شریعتی و علی محمد خان پارسا نژاد و هدایت الله و عنایت الله و قلی خان پارسا نژاد تسلیت عرض می نمایم. حاج محمد حسن معمارزاده - محمد علی نادری - حبیب معمار - رحیم معمار - حسین علیشاه - اسدالله رستمخانی حاجیه ربابه سلطان معمارزاده - حاج محمد معمارزاده ۱۷۴۷ - علی متولیان

خانواده های شبانی - شادانلو - فوادی - قنوسی - ادیب شبانی بدینوسیله فوت آقای مصدله شبانی که از صاحبان بازنشته وزارت پست و تلگراف و تلفن بودند باطلاع دوستان آن مرحوم میرساند. مجلس تدک در عصر روز پنجشنبه ۱۱ خرداد ماه ۱۳۴۳ از ساعت چهار تا هفت بعد از ظهر در منزل شخصی آن مرحوم واقع در اترتای خیابان امین الدوله (اول میدان دروازه شیران) خواهد بود. ۱۷۴۵ -

فوت ناگهانی جوان ناکام حسین عسکری جرم فروش را باطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم روز پنجشنبه ۱۱ خرداد (فردا) از ساعت ۸ صبح تا ۱۱ در مسجد اسمزاده زید برپا میباشد.

حاج امین السادات - حاج محمد رحیمی جرم فروش - محمد عسکری مگر مساری - احمد زر باقیان - قدرت الله عسکری ۱۷۴۱ -

**مجلس یادبود**  
بنا سبب چهلین روز در گذشت هزیر ناکام بانو پدیری کیمیا مجلس تدکری روز جمعه ۱۲ ماه جاری از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر در منزل دکتر ولی الله نصر واقع در خیابان نادری کوچه نمیا منعقد است - مراتب سعادت بدینوسیله با استحضار خویشان و دوستان میرساند ۱۶۷۲ - ۲-۱

**مجلس یادبود**  
بنا سبب چهلین روز در گذشت هزیر ناکام بانو پدیری کیمیا مجلس تدکری روز جمعه ۱۲ ماه جاری از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر در منزل دکتر ولی الله نصر واقع در خیابان نادری کوچه نمیا منعقد است - مراتب سعادت بدینوسیله با استحضار خویشان و دوستان میرساند ۱۶۷۲ - ۲-۱

**مجلس یادبود**  
بنا سبب چهلین روز در گذشت هزیر ناکام بانو پدیری کیمیا مجلس تدکری روز جمعه ۱۲ ماه جاری از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر در منزل دکتر ولی الله نصر واقع در خیابان نادری کوچه نمیا منعقد است - مراتب سعادت بدینوسیله با استحضار خویشان و دوستان میرساند ۱۶۷۲ - ۲-۱

**مجلس یادبود**  
بنا سبب چهلین روز در گذشت هزیر ناکام بانو پدیری کیمیا مجلس تدکری روز جمعه ۱۲ ماه جاری از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر در منزل دکتر ولی الله نصر واقع در خیابان نادری کوچه نمیا منعقد است - مراتب سعادت بدینوسیله با استحضار خویشان و دوستان میرساند ۱۶۷۲ - ۲-۱

**مجلس یادبود**  
بنا سبب چهلین روز در گذشت هزیر ناکام بانو پدیری کیمیا مجلس تدکری روز جمعه ۱۲ ماه جاری از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر در منزل دکتر ولی الله نصر واقع در خیابان نادری کوچه نمیا منعقد است - مراتب سعادت بدینوسیله با استحضار خویشان و دوستان میرساند ۱۶۷۲ - ۲-۱

نظم زول ماری

زیبای گهنام

که اگر باوان بوقور مصادف هود اورا نشناسند. چند روز پس از جشن مراسم از بوقور برای ژرد رسیدن دیدار فراموش نکن بلاقام بیا بوجور تو محتاجم ژرارد مراسم را با بدوش نشان داده گت. مادر جان آنای بوقور میخواد مراملاقات کنه. مارسلین جوابی نداده آه ژارد ناگی کشید. ساعت چهار بعد از ظهر ژرد بیژل بوقور رفت. آقای دکتر حال مادران بهتر شده است. به. سرامتی خواهر شبا دختر زیبا و مکتبری است شب جشن تمام مدعوین تحت تاثیر نگاههای جذاب و دلباز و فوواق شده بودند. دبروز که روز را ملاقات کردم بواوه وار شفته مدست بود. با چه در باره خودمان صحبت کنیم. صحبت آنهانا شب بطول انجامید وقتی میخواستند از یکدیگر جدا شوند ژرد بی اندازه اندوهناک بود و قدری صیصا به دست یکدیگر را فشردند که گوئی سالیان دراز باهم دوست بوده اند. در سر میز شام افکار مارسلین و اطفاش منشوش بود و همه ماتم زده بودند. افکار مدست متوجه قصص والنی و جشن گذشته بود. مدست از صمیم قلب روبرو دوست داشته و دیوانوار هلباشته او بود. مارسلین از اندوه پشرش هراسناک بوده باخود میگفت. ژرارد و بوقور در چه موضوعی صحبت کرده اند. مارسلین بوقور امانتد اولین روز ملاقات دوست-مدست. مرور زمان هرمعیت اوخللی وارد نیارده بود. بینهایت مایل بود از ضم زندگی بوقور اطلاع حاصل کند و سرانجام نتوانست خودداری نشود و ژرد در رسید.

امشب در تماشاخانه هنر زبید و زبیده در حرم هارون الرشید نماینده بقلام. عبدالرحیم اعتماد مقدم ۱۷۱۳-۳-۲

آگهی اداره حسابداری کل املاک و خالصهها مقدار چهل متر سه ۳۵ میلیمتری فرنگی و ده متر سه جری گرد با دو جبهه بست سه ۳۵ میلیمتری و سه گرد منصفه خریداری مینماید داوطلبان پیشنهاد خود را بانضمام مبلغ ۱۰۰۰ ریال بعنوان سپرده تا آخر وقت اداری روز ۲۳ ۱۳۲۳ بدفتر اداره حسابداری واقع در خیابان لاله زار پاساژ بهار تسلیم نموده و رسید دریافت دارند. پیشنهادها در ساعت ده صبح روز ۲۴ ۱۳۲۳ در اداره حسابداری کل املاک و خالصهها باز و قرائت میشود. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد و بنکاه در رد و قبول کلیه پیشنهادها مختار است برتنه مناقصه هرگاه از انجام عمل خود داری نمود سپرده او بسو اداره ضبط می شود کفیل اداره کل حسابداری املاک و خالصه - سامی ۱۷۳۸-۳-۱

پنجشنبه ۱۱ خرداد شب نشینی باشکوه بنوع شیروار که شهرداری بادو جایزه به بهترین لباس خانمها در مهمانخانه تهران (پالاس) خیابان اسلامبول ۱۶۹۱-۳-۳

کافه چمن زار در بند یکی از مصفا ترین رستورانهای بیلاقی است تحت سرپرستی عبدالوهاب همه روزه با مشروبات گوارا و اغذیه لذیذ از مهمانان محترم پذیرائی مینماید. ۱۷۳۳-۳-۱

بدون اتلاف وقت و در کمترین مدت با مراجعه بدایره اجاره شرکت ایران تور خانه - آبارتمان - اتاق مورد نیاز خود را بدون اتلاف وقت پیدا خواهید کرد. ۱۶۶۲-۳-۳

باشگاه و کازینو لونیو پارک تهران خیابان نادری کوچه نوبهار شماره ۲۶۱۶ عصر از ۸ تا ۱۰ بعد از ظهر ۱۳۲۳-۵-۵

تشکر

هیئت مدیره اتحادیه شمال غرب از طرف تمام اهل محل از آقای سرکرد دادگستر رئیس اداره رانندگی که در انجام تقاضای این اتحادیه و تأسیس خط ۹ اتوبوسرانی جدید و ابراز علاقه نموده اند بدینوسیله تشکر و قدردانی نموده انتظار دارد نسبت باین خط توجه بیشتری مبذول فرماید. ۱۷۴۴-۳-۲ اتحادیه شمال غرب تهران - حریری

آگهی مناقصه شماره (۴) اداره حسابداری کلیرین و سایرین مقدار ۲۴۰ عدد لوله مانسان بدون درز بطول ۲۰۲ سانتیمتر و قطر خارجی ۵۷ میلیمتر را به مناقصه خریداری می نماید. شرکت کنندگان مناقصه مبلغ ده هزار ریال بحساب سپرده ۳۰۳۳۸ این اداره بیا ننگ ملی ایران پرداخت نموده رسید آنرا بیوست پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح روز شنبه ۱۳ خردادماه جاری بدفتر اداره حسابداری - کلیرین تسلیم نموده رسید دریافت دارند. پیشنهادات در ساعت ده صبح همان روز باز و خواننده خواهد شد. پیشنهاد فائده سپرده ترتیب اندر داده میشود. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره درردیاقبول یک یا کلیه پیشنهادات، رسیده مختار است. (ک.ک.ک) رئیس اداره حسابداری کلیرین و صابون ۱۶۰۰-۲-۲

امشب و فرداش نمایش مردم (تویاز) اثر مارسل پایول - ترجمه نوشین. دوسالسی سیمنا تاز فرهنگ خیابان لاله زار رلهای صده این مایش را، رتا - نوشین - غیر خواه - بهر ای رخشانی ایفاء خواهد نمود قیمت بطول: ۸۰ ریال - ۶۰ ریال - ۴۰ ریال - ۲۰ ریال شروع ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر ۱۵۵۸-۲-۲

گاردن پارقی جمعیت خیریه بانوان دو روز پنجشنبه ۱۱ خرداد از ۶ ساعت بعد از ظهر بید در پارک هتل خیابان یوسف آباد دایر خواهد بود. کسانی که بلیط ندارند ممکن است همان شب در پارک هتل تحصیل نمایند ۱۶۸۱-۲-۲

آگهی حراج مقداری انابه خانگی و اداری در ساعت ۳ نیم بعد از ظهر روز یکشنبه چهاردهم خرداد ماه ۱۳۲۳ در سبزه میدان سرای حاجی عبدالرحیم در حراج عمومی نروخته میشود. اداره حفاظت اموال اتباع بیگانه ۱۵۵۱-۳-۳

آگهی مزایده یکدستگاه موتور روسی دیزل ۱۶ اسب که در حال حاضر مشغول کار است از طریق مزایده بقرش میرسد شرکت کنندگان بایستی پیشنهاد خودشان را در پاکت سر بسته و مهور بشیبه مبلغ پنج هزار ریال (۵۰۰۰) ریال. بعنوان سپرده تا آخر وقت اداری روز ۱۵ خرداد ماه تسلیم اداره خوادبار واقع در بانک ملی مرکز نموده رسید دریافت دارند. پیشنهاد های واصله در ساعت ۹ صبح روز ۱۶ خردادماه ۱۳۲۳ باز و خواننده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و بیانگ ملی ایران در رد یاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است به پیشنهادهایی که فائده سپرده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد و در صورتی که برنده مزایده از خرید موتور خودداری نماید مبلغ سپرده بسو بانک ضبط خواهد شد. ۱۶۳۰-۳-۲ بانک ملی ایران

انجمن فرهنگی ایوان و انگلیسی شعبه کتابستانی - تجریش درسهای انگلیسی بوسیله معلمان انگلیسی برای مدت دوازده هفته از ۳ تیر مامعطاق ۲۴ ژوئن شروع میگردد نام نویسی در تجریش از ۲۰ خرداد مطابق ۱۰ ژوئن و قبل از تاریخ مذکور در انجمن فرهنگی ایران و انگلیسی بعمل میآید. نشانی: جعفر آباد تقریباً ۳۰۰ متر بالای بل تجریش در ورود از دربند و از راه کاخ ماهیانه پیشگی دریافت می شود. ۱۷۴۶-۳-۲

برای انجام هر گونه عملیات اسفالت کاری. نقشه کشی. نقشه برداری. دفتر فنی و بازرگانی سازان خیابان فردوسی و بوبروی خیابان بت استاد مجاور روزنامه ستاره و سبله تلفن ۴۷۱۶ ۱۵۶۹-۲-۲

تخته الوار روسی برای خرید تخته الوار روسی بقطر ۳ سانت و ۴ سانت عرض ۱۶ سانت بطول از ۴ تا ۶ متر بنجار تخته معلوجی سرای فردوسی تلفن شماره ۵۰۹۶ و یا بابابار آقای آهنگران واقع در چهارراه گمرک جنب بیابازین مراجعه نماید به خریداران کلی تخفیف داده خواهد شد ۱۴۵۴-۱۰-۳

Phosphate monocalcique بی فسفات دوشو سوبل را با نازلترین قیمت در دسترس تمام داروخانه کشور میکندارد. بشکاه دارویی سلامت تلفن ۷۴۰۶ ۱۳۶۰-۵-۳

روی ورق شماره ۱۶ و ۲۰ و ۱۸ (بقطر ۱ و ۱۵ و ۲ میلی متر) خریدار محترم در اندک زمان بخرک سهامی چاپ خیابان غیام تلفن ۴۶۲۴ مراجعه فرماید. ۱۳۹۹-۵-۴

روزنامه فردا و روزهای سه شنبه بخوانید ۱۰-۳

دکتور بصیرت دارای دیپلم و نشان علمی از دانشگاههای وین و پاریس متخصص بیماریهای مجاری ادرار - سفلیس - سوزاک - بیماریهای پیرمردان سالجالت بوسیله برق ۳ الی ۹ عصر ها ۲۰۴ خیابان سندی. ۱۷۳۹-۲-۱

اول (گفاشی مینن) لاله زار اولین مقاله است که با تهیه کشف های ظریف و با درام رضایت خاطر مشتریان خود فراهم نموده ششام با یکدسته مراجعه برای همیشه از حیت کشف آسایش خاطر خود را فراهم نماید. ۱۳۱۸-۳-۳

نقل سیتو پلاسمین - ساخت فرانسه مخصوص قوه باء و تقویت اعصاب - خف قوا - بی غوثی - بی اشتهایی - خستگی اعصاب اثر فوری و نتیجه دائمی دارد. محل فروش تجارتن بشکاه دارویی سلامت ناصر خسرو تلفن ۷۴۰۶ ۱۵۰۸-۳-۲

یک رادیو مارک امپریال باگرامافون و یک پیانو مارک روز (ساخت آلمان) مقداری زمان و کتب کلاسیک فرانسه بملت مسافرت بفروش میرسد طالبین بفازه برادران لاله چهارراه فردوسی مراجعه فرمایند ۱۳۹۶-۵-۴

فروشگاه سیمان دولتی برای خرید سیمان به نرخ دولت مراجعه فرمایید به خیابان شاهپور مغازه شماره ۸۳۰ نزدیک خیابان ارمنه ۱۶۲۸-۳-۲

حمل و نقل سریع برای تمام کشور های مجاور و غاور میانه و همچنین از کشور های مذکور بشام نقاط ایران نشانی: شرکت سهامی باربری بین المللی ایران کرچه ممتاز لاله زار تلفن ۵۴۴۹ ۱۲۲۹-۶-۵

کلینیک پرفسور مهر ایان مانند سابق باز و مشغول پذیرائی مرضی میباشد. از ساعت ۸ صبح و از ۵ تا ۸ بعد از ظهر. معالجه بیماریهای درونی و آمیزشی و جلدی. معالجه بوسیله برق - آدرس - خیابان شاه آباد - کوچه آقا سید ماهر ۱۰۰۳-۱۰-۶

درمان قطعی ضعف قوه باء بشیوه امریکائی قوه های فیزیولوژیکی و فیزیکی ماکس اثر این شیوه درمان هلاوی هزاران بیمار شده لوله ۲۰ قرصی محل فروش بازرگانی سلامت - تلفن ۵۷۸۵ و دارو خانه های تهران و شهرستانها و یک بخش ۷۰۰۰-۱۰-۱۰

خانه فروشی یکدستگاه خانه بساحت ۹۴۰ متر بنای دو طبقه دارای ۸ اتاق و لوازم برق لوله کشی حمام قنات آب واقع در خیابان بیروز نظر بسافرت صاحبش بفروش میرسد طالبین تلفن ۹۹۷۱ مراجعه فرمایند. ۱۳۱۱-۶-۵

انجمن دوستداران فرهنگ کلاس های خصوصی انگلیسی و فرانسه و ریاضیات و فیزیک و شیمی در محل باشگاه انجمن دوستداران فرهنگ افتتاح شده است داوطلبان همه روزه از ساعت ۸ بعد از ظهر می توانند برای نام نویسی بدفتر باشگاه مراجعه نمایند. نشانی - چهار راه امیر اکرم خیابان تآنی کوچه نظلی ۵۲ ۱۶۶۲-۵-۲

ویلاژ بامبو یک دهکده افریقائی در تهران همه شب زمینی و اردکتر دایر است. مهمانخانه امپریال - خیابان شاهرضا - تلفن ۴۷۹۹ ۱۴۳۷-۶-۳

دفتر محله و کانون هولوود و کانون آگهی آذر (آ) بی در سینماها باول خیابان فردوسی انتقال یافت ۱۶۳۳-۳-۲

پاک پامد Pac pa med عرق پا و عرقون آن با پاک پامد منع میشود. عده فروشی درخشان تلفن ۸۱۰۵ و تمام داروخانه ها. ۱۱۵۴-۵-۳

آگهی بزرگاز وظیفه علی اکبر معروف با این مابین از قسمت ادارت - تبعات ارتش که اغلا متواری و مجبور السکان است اخطار میشود که ملت سرعت و فروش مقدار ۲۰۰۰ آجر دولتی و همچنین فراز از خدمت در اداره ها. سی ارتش تحت بیگرد قرار گرفته اید چنانچه از تاریخ نشر آجرین آجری تا مدت دو ماه خود را بشبه ۳ بازرسی این اداره معرفی تمایه قیابا رسیدگی و قرار مقتضی صادر خواهد شد. (ک.ک.ک) دانستان ارتش - سر لب قلعه بیگی ۱۶۶۰-۳-۲

مجلس مشاوره فقهی با حضور آتابان دکتر لکن شمر دکتر محمد علاء دکترب حیدر آهی - دکتر رفیع امین - دکتر یوسف انزوجه همه فتنه روز های شنبه ساعت ۱۰ صبح از ظهر در معب آقای دکتر امین (چهارراه سید علی خیابان کاشف السلطنه تلفن ۴۵۷۵) دایر است برای تعیین وقت قیلا نشانی نامبرده مراجعه نمایند. ۱۳۱۳-۲-۶

طلائی سمیانه

شبه ارض صفا اول
بصرف دولت آلمان در آمده است
وئی که در سال ۱۹۳۶ هیلر دستور
تهیه نفت و مواد سوختی مصنوعی را
داد، هنوز ۸۰ درصد مصرف آن
کشور از کشورهای خارج تهیه می
شد.

گزارش هیئت عامل

بانک ملی ایران
مجمع عمومی دارندگان سهام
راجع بقرارداد نامه سال ۱۳۲۲
۷-
فلزهای گرانبها
موجودی فلزهای گرانبها در
پایان سال ۱۳۲۲ در قسمت بانکی
بقرارداد بوده است

خبرهای شهرستانها

مزارش نمایندگان اداره
بازهم کوبین اضافی
همدان- سال گذشته موسم
توزیع کوبین قند و شکر تماشای شش
کیلو متر در حدود سی هزار کوبین بدست
خواربار بحساب گذاشته شده باین

تلگرافات

مکاتیب رسیده
درخواست فارغ التحصیلان
دوره سوم کلاس
شبهه قضائی
مقاله مفصلی از طرف انجمن
های دوره سوم کلاس شبهه قضائی که
در دو اثر مختلف ثبت استخدام شده اند بداره
رسیده که طی آن می نویسد:

تلاش بلژیک در جنگ کنونی

این پایان ناگوار ۱۸ روزه حیرت آور و غیرمنتظره بود
مقامات دولتی انگلیس و فرانسه از جریان شکست ما اطلاع کامل
داشته و بداندستند که ما معصوم تا آخرین لحظه امکان قدرت و تا لحظه
که رسالت ما اجازه میدهد از مواضع و خطوط خود دفاع کنیم و همین
مهم شد.